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Aftale  
mellem Aarhus Universitet og Region Midtjylland 

om akademisk koordinatorfunktion 

1. Aftalens parter
Aftalens parter er:

• Region Midtjylland, og
• Aarhus Universitet, Health (herefter benævnt Health)

2. Baggrund og historik
For at understøtte det akademiske forsknings- og uddannelsessamarbejde mellem
Region Midtjylland og Health, har parterne siden 2013 haft en aftale om ansættelse
af akademiske koordinatorer på regionshospitaler (Hospitalsenhed Midt,
Regionshospitalet Gødstrup, Regionshospitalet Horsens og Regionshospitalet
Randers) og Præhospitalet (herefter omtalt som regionshospitaler). Nærværende
aftale erstatter Aftale om akademiske koordinatorer på sundhedsområdet i Region
Midtjylland af 11. december 2023.

3. Formål
Institut for Klinisk Medicin ved Health har både forsknings- og
uddannelsesaktiviteter på regionshospitalerne i Region Midtjylland. Den
akademiske koordinator har en bærende funktion ved at binde forskningsmiljøerne
og de kliniske fagområder sammen med Institut for Klinisk Medicin. Desuden er
den akademiske koordinator en repræsentant for Institut for Klinisk Medicin på det
eksterne uddannelsessted for prægraduat undervisning af medicinstuderende.

4. Aftalens indhold
a. Afgrænsning

Aftale om akademisk koordinator gælder for de nævnte regionshospitaler i Region 
Midtjylland. 

Aftalen med bilag fastlægger kvalifikationskravene til den akademiske koordinators 
funktion, samt dertil knyttede ansvarsområder (bilag 1), referenceforhold, proces 
for udpegning, vakance og ophør af funktion samt honorering (bilag 2).  

b. Proces

b1. Kvalifikationskrav 

Hospitalsansatte kan udpeges til at varetage den akademiske koordinatorfunktion 
(efterfølgende omtalt som den akademiske koordinator). Den akademiske 
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koordinator skal være ansat på Institut for Klinisk Medicin som klinisk lektor eller 
klinisk professor og have dyb indsigt i curriculum for medicinstuderende1. 

b2. Ansvarsområder 

Den akademiske koordinator skal i samarbejde med relevante 
ledelsesrepræsentanter for Institut for Klinisk Medicin løfte forskningsrelaterede 
opgaver samt repræsentere instituttet i uddannelsesrelaterede opgaver, som 
beskrevet i bilag 1. 

b3. Referenceforhold 

Den akademiske koordinator bliver del af Institut for Klinisk Medicins udvidede 
ledelseskreds og refererer til institutlederen eller en leder, til hvem institutlederen 
har delegeret funktionen. 

Hospitalsledelsen forpligter sig aktivt til at inddrage den akademiske koordinator i 
beslutninger, der vedrører forskning og uddannelse inden for Aarhus Universitets 
rammer. 

b4. Udpegning 

Institut for Klinisk Medicin udpeger den akademiske koordinator efter rådføring 
med hospitalsledelsen. Der kan alene ske udpegning af akademisk koordinator 
blandt ansatte, der i forvejen har en akademisk ansættelse som mindst klinisk 
lektor ved Institut for Klinisk Medicin. Fortsat opfyldelse af ansættelseskravet ved 
Institut for Klinisk Medicin er en forudsætning for varetagelse af funktionen.  

Inden udpegning foretages, gennemfører Institut for Klinisk Medicin sammen med 
en repræsentant for hospitalsledelsen en samtale med kandidaten, hvor der 
afstemmes forventninger ift. funktionens opgaver.  

b5. Genudpegning 

Hvis den akademiske koordinator overgår til en anden ansættelse, der stadig 
opfylder kvalifikationskravene jf. punkt b1, vurderer Institut for Klinisk Medicin i 
samråd med hospitalsledelsen, om der skal tilbydes genudpegning. Hvis 
genudpegning ikke tilbydes eller ønskes af den tidligere akademiske koordinator, er 
funktionen vakant – jf. punkt b6. 

b6. Vakance 

I tilfælde af vakance udpeger Institut for Klinisk Medicin i samråd med 
hospitalsledelsen en midlertidig vikarierende akademisk koordinator, der opfylder 

1 ”Den akademiske koordinator kan undtagelsesvist være ansat i anden stillingskategori ved IKM, 
som lektor eller professor. Afgørende er, at vedkommende har en dyb indsigt i den prægraduate 
medicinuddannelse og derfor foretrækkes i videst mulige omfang medarbejdere med en lægefaglig 
baggrund.” 
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kvalifikationskravene i punkt b1.  Der skal herefter jf. punkt b4 søges udpeget en ny 
akademisk koordinator. 

b7. Ophør i funktionen som akademisk koordinator 

Funktionen som akademisk koordinator ophører, når ansættelse ved Institut for 
Klinisk Medicin ophører.  Hvis akademisk koordinator ikke på tilfredsstillende vis 
løfter de opgaver, der er knyttet til funktionen, kan Institut for Klinisk Medicin 
efter dialog med hospitalsledelsen bringe funktionstillægget til ophør efter 
opsigelsesvarsel på 1 måned.  

Hvis akademisk koordinator er klinisk professor, meddeler Institut for Klinisk 
Medicin skriftligt til hospitalsledelsen, at de hurtigst muligt skal bringe funktionen 
til ophør efter opsigelsesvarsel på 1 måned. Efter opsigelsesperiodens udløb er 
funktionen vakant – jf. punkt b6. 

Hvis akademisk koordinator ikke længere ønsker at varetage funktionen, meddeles 
dette skriftligt til Institut for Klinisk Medicin, som informerer hospitalsledelsen. 
Medarbejderen løses fra funktionen efter opsigelsesvarsel på 1 måned, medmindre 
der er truffet konkrete og individuelle aftaler om andet med Institut for Klinisk 
Medicin. 

c. Økonomi

Den akademiske koordinator honoreres af Institut for Klinisk Medicin med et 
funktionstillæg – se bilag 2. Bemærk at funktionstillæg for varetagelse af 
funktionen bortfalder ved funktionens ophør og derfor også ved ophør af den 
akademiske ansættelse.  

Hvis den akademiske koordinator er klinisk professor, afholder hospitalet udgiften 
til funktionstillægget, som efterfølgende refunderes af Institut for Klinisk Medicin 
jf. bilag 2. Hvis Institut for Klinisk Medicin skriftligt har meddelt hospitalet, at 
dette funktionstillæg skal bringes til ophør, ophører Institut for Klinisk Medicins 
forpligtelse til at dække funktionstillægget at regne fra den første dag i 
efterfølgende måned tillagt et varsel på 1 måned. 

Den hospitalsafdeling, hvor den akademiske koordinator har sin kliniske 
ansættelse, tildeles af Institut for Klinisk Medicin et økonomisk tilskud til delvis 
kompensation af fravær overvejende ifm. møder i den udvidede ledelseskreds på 
instituttet – se bilag 2.  

5. Ikrafttrædelse
Aftalen er gældende fra datoen for sidste parts underskrift.
Aftalen kan af hver part opsiges med samme varsel, som fremgår af aftalen om
universitetsklinikker.
Efter tre år evaluerer parterne aftalen og vurderer på den baggrund, om der er
behov for at revidere aftalen. Aftalen kan af hver part tages op til genforhandling
før aftalens udløb.
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6. Underskrift

Viborg, den      /      2025 Aarhus, den    /   2025 

___________________ ____________________ 
Thomas Larsen  Anne-Mette Hvas 

Lægefaglig koncerndirektør Dekan   

Region Midtjylland  Aarhus Universitet, Health 

22 12 2912
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Bilag 1: Den akademiske koordinators ansvarsområder 
 
Omfanget af den akademiske koordinators opgaver afhænger af hospitalets aktiviteter 
 
Forskningskoordinering for den akademiske koordinator vedrører: 

• Være synlig kontaktperson for Institut for Klinisk Medicins ansatte på 
hospitalet. 

• Udvise en aktiv rådgivende rolle indenfor forskningsrelaterede forhold, såsom 
karrierevejledning, vejledningsroller og datasikkerhed. 

• Understøtte at forskning har høj prioritet ved hospitalet og medvirke til at 
udvikle og fastholde videnskabeligt talent. 

• Bidrage til et udviklende forskningsmiljø samt understøtte integration af 
forskning i klinikken på hospitalet. 

• Rådgive universitetsklinikker, der måtte være tilknyttet hospitalet, samt 
understøtte tilknytning af eksternt finansierede akademiske karrierestillinger. 

• Bidrage til koordinering af klinisk forskning i samarbejde med hospitalets 
forskningsråd og regional ansat forskningsledelse, og relevante 
lærestolsprofessorer. 

• Rådgive om ”Ansvarlig forskningspraksis og forskningsfrihed”2 i 
overensstemmelse med Health og Aarhus Universitets principper og 
understøtte, at de følges lokalt, herunder ”Standarder for ansvarlig 
forskningspraksis ved Health”3 . 

• Godkende og underskrive TTO-aftaler for Institut for Klinisk Medicins ansatte 
på hospitalet. Denne underskrift er en betingelse for Institutleders 
efterfølgende evt. godkendelse. 

 
Uddannelseskoordinering for den akademiske koordinator: 

• Indstille til ansættelse af Institut for Klinisk Medicin-finansierede stillinger4 i 
samråd med institutledelsen samt forestå fordelingen af disse mellem 
afdelinger iht. hospitalets universitære uddannelses- og forskningsopgave.   

• Understøtte samarbejdet mellem lærestolsprofessor, kursusleder, UPL og 
relevante personer ved regionshospitalet såsom uddannelsesansvarlig 
overlæge og uddannelseskoordinerende overlæge, omkring kliniktid for 
studerende ved den medicinske kandidatuddannelse. 

• Bistå med råd og vejledning af afdelingerne på regionshospitalet ift. 
uddannelsesområdet inden for rammerne af de uddannelser, der udbydes af 
Health i regi af Institut for Klinisk Medicin - herunder især den prægraduate 
medicinuddannelse. 

  

 

 

 
2https://health.medarbejdere.au.dk/forskerstoette/ansvarlig-forskningspraksis/ 
3https://health.au.dk/fileadmin/www.health.au.dk/Medarbejdere.health.au.dk/Forskerstoette/Sta
ndarder_for_ansvarlig_forskningspraksis_ved_Health_november_2020.pdf 
4 UPL-eksterne lektorater, standard eksterne lektorater og kliniske lektorater 
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Bilag 2: Økonomi i forbindelse med den akademiske koordinator 
 
Den akademiske koordinator udfører en funktion for Institut for Klinisk Medicin, som 
honoreres af instituttet med et funktionstillæg. Funktionstillæggets størrelse er afhængigt 
af ansættelsessted og dermed den forventede størrelse af opgaver, således at akademiske 
koordinatorer ved: 

• Regionshospitalet Gødstrup og Hospitalsenhed Midt honoreres med 80.000 kr. 
årligt i 31.03.2012 niveau  

• Regionshospitalet Horsens og Regionshospitalet Randers honoreres med 60.000 kr 
årligt i 31.03.2012 niveau  

• Præhospitalet honoreres med 40.000 kr. årligt i 31.03.2012 niveau 

Funktionstillægget er ud over det honorar, der tildeles i forbindelse med den akademiske 
ansættelse ved Institut for Klinisk Medicin (fx klinisk lektor). 
 
Såfremt en klinisk professor udpeges til akademisk koordinator, vil funktionstillægget blive 
udbetalt af hospitalet og efterfølgende faktureret til Institut for Klinisk Medicin med et 
beløb svarende til de af instituttet fastlagte beløb for ansættelsesstedet. 
 
Udover funktionstillægget tildeler Institut for Klinisk Medicin den hospitalsafdeling, hvor 
den akademiske koordinator har klinisk hovedansættelse, et årligt beløb på 60.000 kr. til 
delvis kompensation for den akademiske koordinators fravær, især i forbindelse med 
udvidede ledelsesmøder på Institut for Klinisk Medicin. Møder i den udvidede 
ledelseskreds vedrører typisk 4-5 eftermiddagsmøder årligt med fysisk deltagelse fra 15.30 
– 17.30 i Aarhus. Derudover et årligt døgnseminar typisk fra torsdag middag til fredag kl. 
13.00. 
 
Bidraget til afdelingen udbetales i januar måned bagudrettet forholdsmæssigt til de 
måneder, den pågældende har varetaget funktionen det pågældende år. 
Den tildelte kompensation er ikke tænkt som en fuld kompensation for den akademiske 
koordinators brug af timer, idet det forventes, at hospitalet prioriterer denne funktion på 
lige fod med andre nødvendige funktioner, der honoreres med funktionstillæg. 
 
Øvrige opgaver for den akademiske koordinator er løbende, og det forventes, at hospitalet 
udviser fleksibilitet, så disse funktioner kan tilpasses en hverdag i klinikken. 
 


